МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/ X  /£. ЛР2.3 г. Казань №

Об итогах зональных лично
командных соревнований по запуску
метательных авиамоделей среди
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан
(Буинск)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») от 08.11.2023 №342 «О проведении зональных лично
командных соревнований по запуску метательных авиамоделей среди детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики
Татарстан (Буинск)» (в ред. от 05.12.2023г. № 384) 16 декабря 2023 года совместно с
МБУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» проведены зональные
лично -  командные соревнования по запуску метательных авиамоделей среди
детей -  инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики
Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 12 обучающихся из 5 образовательных
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Буинского, Сабинского
муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей Соревнований согласно прилагаемому
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы
г.Буинска РТ» Д.М. Газизовой, директору МБОУ «Гимназия имени М.М. Вахитова
города Буинска Республики Татарстан» Л.Б.Зиннатуллину за работу по подготовке и
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№  ■ У / /  ОТ M J Z -Ш З

Список победителей и призеров
зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан (Буинск)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

Номинация 1 «Полет метательного планера на дальность»
Диплом за 1 место -  Булатов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые

Сабы Сабинского муниципального района Республика Татарстан»,
руководитель М.Г.Зарипов;

Диплом за 2 место -  Камалов Даниль, МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М. Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», руководитель Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация 2 «Полет метательного планера на точность»
Диплом за 1 место -  Сурков Александр, МБУДО «Центр внешкольной

работы г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М. Вахитова
города Буинска Республики Татарстан», руководитель Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация 3 «Самая необычная модель самолета» (домашнее задание)
Диплом за 1 место -  Булатов Камиль, Файзетдинов Камиль, МБОУ

«Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района
Республика Татарстан», руководитель М.Г.Зарипов;

Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  Камалов Даниль, Сурков Александр, МБУДО «Центр

внешкольной работы г-. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М.
Вахитова города Буинска Республики Татарстан», руководитель
Р.Х.Галятдинов.

Старшая возрастная группа

Номинация 1 «Полет метательного планера на дальность»
Диплом за 1 место -  Димиев Камиль, МБОУ «Тимершикская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин;

Диплом за 2 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин;

Диплом за 3 место -  Ахмадеев Рустем, ГБОУ «Сабинская ттткола -  интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель
М.Н.Г абтрахимов.

Номинация 2 «Полет метательного планера на точность»
Диплом за 1 место -  Димиев Камиль, МБОУ «Тимершикская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин;

Диплом за 2 место -  Макавеев Глеб, МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М. Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», руководитель Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 3 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин.

Номинация 3 «Самая необычная модель самолета» (домашнее задание)
Диплом за 1 место -  Димиев Камиль, Хайруллина Алина, МБОУ

«Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин;

Диплом за 2 место -  Макавеев Глеб, Гиниятуллин Алмаз, МБУДО «Центр
внешкольной работы г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М.
Вахитова города Буинска Республики Татарстан», руководитель
Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 3 место -  Димиева Камиля, Ахмадиев Рустем, ГБОУ «Сабинская
школа -  интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
руководитель М.Н.Габтрахимов.

Командный зачет

Младшая возрастная группа

Диплом за 1 место -  не присужден.
Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы

Сабинского муниципального района Республика Татарстан», руководитель
М.Г.Зарипов;

Диплом за 3 место -  команда МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М. Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», руководитель Р.Х.Галятдинов.

Старшая возрастная группа

Диплом за 1 место -  команда МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.К.Шаймурзин;

Диплом за 2 место -  команда МБУДО «Центр внешкольной работы
г. Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М. М. Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», руководитель Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 3 место -  команда ГБОУ «Сабинская школа -  интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья», руководитель М.Н.Габтрахимов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
w t f / f  от

Список образовательных организаций -  участников
зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан (Буинск)

Общеобразовательные организации (4):
-  МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики

Татарстан»;
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Сабинская школа -  интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;
-  МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального

района Республика Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования (1):
-М БУДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ».